
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33г. ЛИПЕЦКА ИМЕНИ П.Н.ШУБИНА

П Р И К А З
25.01.2021 №21

г. Липецк

Об утверждении плана 
инновационной деятельности

В соответствии с приказом управления образования и науки Липецкой 
области от 21.01.2021 №64 «О внесении изменений в приказ управления 
образования и науки Липецкой области от 24.12.2014 №1355 «Об утверждении 
перечня региональных инновационных площадок»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для реализации Программы инновационного проекта по теме «Научно- 
методическое пространство образовательной организации как 
необходимое условие профессионального роста педагогических 
работников» утвердить план инновационной деятельности 
(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение 1 
к приказу от 25.01.2021. №21

Календарный план реализации проекта (программы) с указанием сроков 
реализации по этапам и перечня конечной продукции (результатов):

№
п/п

Перечень мероприятий (в том 
числе совместных мероприятий 

с другими ОО, ИРО)

Сроки
проведения

Ответственны
е

Результат

I  этап -  аналитический ( I  полугодие 2020- 2021 учебного года )
1 Формирование рабочей группы по 

реализации Программы
В течение 

I полугодия 
2020-2021 
учебного 

года

Знаменщикова 
И.В, 

Агибалова 
С.В., 

Власова Е.Л.

Приказ о 
рабочей 
группе и 
регламенте ее 
работы

2 Планирование и организация 
деятельности по реализации 
Программы

В течение 
I полугодия 
2020-2021 
учебного 

года

Знаменщикова 
И.В., 

Агибалова 
С.В., 

Власова Е.Л.

Приказ о
реализации
Программы

3 Изучение научной и научно- 
методической литературы по теме 
Программы

В течение 
I полугодия 
2020-2021 
учебного 

года

Агибалова С.В. Пакет
информацион
ных
материалов

4 Формирование сетевого 
взаимодействия с ОО Липецкой 
области

В течение 
I полугодия 
2020-2021 
учебного 

года

Знаменщикова 
И.В., 

Агибалова 
С.В, 

Власова Е.Л.

Обеспечение
профессионал
ьного
обсуждения
хода
реализации
проекта

5 Разработка кейса методик для 
проведения диагностики и оценки 
профессиональных компетенций 
педагогических работников

В течение 
I полугодия 
2020-2021 
учебного 

года

Ковешникова 
И.И. 

Агибалова С.В.

Пакет
диагностичес
кого
инструментар
ия для
проведения
диагностики
и оценки
профессионал
ьных
компетенций
педагогическ
их
работников

6 Создание раздела РИП на сайте 
МБОУ CLLI №33 г. Липецка

В течение 
I полугодия 
2020-2021 
учебного 

года

Тюленёва Н.П. Раздел РИП 
на сайте 
МБОУ СШ 
№33 г. 
Липецка

II этап -  проектировочный ( I полугодие 2020- 2021 учебного года )
1 Организация работы проектных В течение Знаменщикова Дорожные



команд I полугодия 
2020-2021 
учебного 

года

И.В. 
Агибалова С.В. 

Власова E.JI. 
Егорова Н.А. 
Ковешникова 

И.И. 
Тюленёва Н.П.

карты
проектов

2 Разработка архитектуры проектов В течение 
I полугодия 
2020-2021 
учебного 

года
3 Презентация Программы «Научно- 

методическое пространство 
образовательной организации как 
необходимое условие 
профессионального роста 
педагогических работников» на 
уровне образовательной 
организации

Декабрь 
2020 г.

Знаменщикова 
И.В. 

Агибалова С.В. 
Власова E.JI.

Профессиона
льно­
общественное
обсуждение
Программы

III этап внедренческий этап 
(II полугодие 2020-2021 учебного года;

2021 -  2022 учебный год;
2022 - 2023 учебный год;

I полугодие 2023-2024учебного года )
1 Работа проектных команд Январь

2021 г.
Агибалова С.В. 

Власова E.JI. 
Егорова Н.А. 

Тюленёва Н.П.

Реализация 
дорожных 
карт проектов

2 Консультационное 
взаимодействие со школами- 
партнёрами

В течение 
всего 

периода

Знаменщикова 
И.В. 

Агибалова С.В. 
Власова Е.Л.

Обмен
опытом

3 Функционирование раздела РИП на 
сайте МБОУ СШ №33 г. Липецка

В течение 
всего 

периода

Тюленёва Н.П. 
Агибалова С.В. 

Власова Е.Л.

Раздел РИП на 
сайте МБОУ 
СШ №33 г. 

Липецка
4 Организация и проведение 

семинара (вебинара) для 
руководящих и педагогических 
работников образовательных 
организаций «Впереди перемены»

Февраль -  
март 

2021 г.

Агибалова С.В. 
Власова Е.Л. 
Ковешникова 

И.И.

Семинар
(вебинар)
«Впереди

перемены»

5 Создание методического 
комплекта «От проектной задачи 
до индивидуального проекта»

Март 
- апрель 
2021 г.

Агибалова С.В. 
Власова Е.Л. 
Ковешникова 

И.И.

Методически 
й комплект 

«От 
проектной 
задачи до 

индивидуальн 
ого проекта»

6 Дистанционные консультации в 
рамках проекта «От и До»

Январь -  
май 

2021 г.

Агибалова С.В. 
Власова Е.Л. 
Ковешникова 

И.И.

Обмен
опытом

7 Организация и проведение 
виртуального марафона для 
педагогических работников 
«Современные педагогические

Октябрь- 
ноябрь 
2021 г.

Агибалова С.В. 
Власова Е.Л. 

Давыдова Л.В.

Виртуальный
марафон

«Современны
е



*

технологии и их применение» педагогическ
ие

технологии и 
их

применение»
8 Организация и проведение 

стажировочной сессии «Через 
инновационные педагогические 
технологии к качеству 
образования»

Февраль 
- апрель 
2021 г.

Агибалова С.В. 
Власова E.JI. 

Давыдова Л.В.

Стажировочн 
ая сессия 

«Через 
инновационн 

ые
педагогическ

ие
технологии к 

качеству 
образования»

9 Формирование кейса 
«Современные педагогические 
технологии: риски и 
преимущества»

В течение 
2021 -2022  

учебного 
года

Агибалова С.В. 
Власова E.J1. 

Давыдова Л.В. 
Ковешникова 

И.И.

Кейс
«Современны

е
педагогическ

ие
технологии: 

риски и 
преимуществ 

а»
10 Дистанционные консультации в 

рамках проекта «Территория 
компетентностей»

В течение 
2021 -2022  

учебного 
года

Агибалова С.В. 
Власова E.JI. 

Давыдова Л.В. 
Ковешникова 

И.И.

Обмен
опытом

11 Организация и проведение 
практико-ориентированного 
семинара (вебинара) для 
руководящих и педагогических 
работников «Методическая 
служба как фактор развития 
профессиональной 
компетентности педагогов»

Октябрь-
ноябрь
2022 г.

Агибалова С.В. 
Власова Е.Л. 
Ковешникова 

И.И.

Практико­
ориентирован 
ный семинар 

(вебинар) 
«Методическ 
ая служба как 

фактор 
развития 

профессионал 
ьной 

компетентное 
ти педагогов»

12 Создание печатного издания 
(буклета) «Школа успешного 
конкурсанта»

В течение 
2022-2023  

учебного 
года

Агибалова С.В. 
Власова Е.Л.

Буклет
«Школа

успешного
конкурсанта»

13 Дистанционные консультации в 
рамках проекта «Школа для 
педагога»

В течение 
2022-2023  

учебного 
года

Агибалова С.В. Обмен
опытом

14 Организация и проведение 
практико-ориентированного 
семинара «Профессиональная 
компетентность педагога как 
условие создания благоприятного

Октябрь-
ноябрь
2023 г.

Егорова Н.А. 
Трайдук Г. А.

Практико­
ориентирован 
ный семинар 
«Профессион 

альная



*

психолого-педагогического 
статуса ученика»

компетентное 
ть педагога 
как условие 

создания 
благоприятно 
го психолого- 
педагогическ 
ого статуса 
ученика»

15 Создание комплекта 
диагностических инструментов 
«Успешный учитель-успешный 
ученик».

Декабрь
2023г.

Егорова Н. А. 
Трайдук Г.А.

Комплект
диагностичес

ких
инструментов
«Успешный

учитель-
успешный
ученик».

16 Дистанционные консультации в 
рамках проекта «Мы вместе»

В течение 
I полугодия 
2023-2024 
учебного 

года

Егорова Н.А. 
Трайдук Г.А.

Обмен
опытом

IV этап обобщающий ( II полугодие 2023-2024учебного года )
1 Организация и проведение 

дискуссионной площадки 
«Цифровые технологии и качество 
образования»

Февраль - 
март 

2024 г.

Тюленёва Н.П. 
Власова E.JI. 
Ковешникова 

И.И.

Дискуссионна 
я площадка 
«Цифровые 

технологии и 
качество 

образования»
2 Создание проспекта «Цифра» Апрель-май

2024г.
Тюленёва Н.П. 
Власова E.JI.

Проспект
«Цифра».

3 Дистанционные консультации в 
рамках проекта «Контент»

В течение 
II полугодия 

2023-2024 
учебного 

года

Тюленёва Н.П. Обмен
опытом

4 Создание видеоролика «MASTER- 
NET - ШАГ ВПЕРЕД»

Май -  август 
2024 г.

Знаменщикова 
И.В. 

Агибалова С.В. 
Власова E.JI.

Видеоролик 
«MASTER- 
NET-ШАГ 
ВПЕРЕД»


